Termine bis zum Ende des

14.04.2021

17.04 -
12.06.2021

27.04.2021
04.05.2021
11.05.2021

28.04.2021
12.05.2021
14.05.2021
26.05.2021

17.05.2021
18.05.2021
19.05.2021
20.05.2021

26.05.2021
04.06.2021
09.06.2021
30.06.2021
02.07.2021

14.07.2021
28.07.2021
30.07.2021

Kindergartenjahres:

Elterncafé

Eltern-Kind Sport
10:00-11:00Uhr

,Grenzen setzten
im Alltag*
18:30-20:45 Uhr

Elternsprechstunde
Elterncafé
Briickentag
Elternsprechstunde

Elternfrihstiick

von 08:00-10:00 Uhr
Gr. | Mo, Gr. Il Di,
Gr. lll Mi, Gr. IV Do,

Elternsprechstunde
Briickentag
Elterncafé
Elternsprechstunde
Geschlossen

ab 14:00 Uhr
Elterncafé
Elternsprechstunde
Geschlossen

ab 13:30 Uhr

Trager der Einrichtung:

DRK Miilheim KiTa gGmbH
Aktienstrafle 58
45473 Miilheim a. d. Ruhr

Deutsches
Rotes
Kreuz

Sollten wir Ihr Interesse geweckt
haben, freuen wir uns auf lhre
Riickmeldung

Ihr Kind ist unter 3 Jahren und Sie
mochten es noch nicht in einen
Kindergarten bringen? Dann kénnen Sie
unter folgenden Link alle Angebote in
Mdlheim an der Ruhr einsehen.

Kontakt Kindertagespflege:

https://geo.muelheim-
ruhr.de/kindertagespflegepersonen

DRK - Familienzentrum

. Die Rettungdzuenge”
LohstraRe 61

45468 Miilheim an der Ruhr
0208/4500660




Informationen aus der Einrichtung:

Aktuell verfassen wir fir jede Woche
einen Wochenriickblick der auf den
sozialen Medien veroffentlich wird.
Wir freuen uns uber lhre
Kommentare.

Der Elternbeirat hat eine Gartenhtte
fur unser AuRengeléande, mit dem
Geld aus dem Férderprogramm der
Volksbank Rhein-Ruhr, gekauft.
Diese wird zeitnah gemeinsam mit
dem Elternbeirat aufgebaut

Gemeinsam mi dem Familienwerk
von unserem Kooperationspartner
AWO Kreisverband Mulheim an der
Ruhr e.V., werden wir dieses
Halbjahr mehrere Veranstaltungen
Online anbieten kénnen.

Angebote fiir Eltern:

Elterncafé:

Wir mochten Ihnen wieder einmal im Monat
mittwochs von 15:15-16:15Uhr ein
Elterncafé anbieten. Diese werden vorerst
online stattfinden.

Die Einladung zu dem Online-Meeting
werden wir per E-Mail verschicken. Wenn
Sie uns noch keine E-Mail Adresse
gegeben haben, reichen Sie diese bitte
bei uns ein.

Elternfrihstick:

Gemeinsam mit dem Elternbeirat méchten
wir lhnen die Méglichkeit geben sich mit
anderen Eltern in einer netten Atmosphare
auszutauschen. Pandemie bedingt wird dies
auf dem AufRengeléande und nur auf
Gruppenebene stattfinden.

Elternberatung und Begleitung:

Ab April méchten wir auch wieder die
monatliche Sprechstunde fir Eltern
anbieten. Diese findet Online statt. Unsere
neue Elternbegleiterin wird sich bei dem
Elterncafé im April vorstellen. Es werden
zwei Termine pro Tag Angeboten, von15:00

Uhr- 15:55 Uhr und von 16:00 bis 16:55 Uhr.

Dies ist ein offenes Angebot und kann
auch von Eltern auRerhalb der
Einrichtung wahrgenommen werden.

Elternkurs:

Es findet an drei Terminen ein Online-
Elternkurs unter dem Thema ,, Grenzen
setzten im Alltag” statt. Das Kurskonzept
geben wir lhnen gerne auf Anfrage mit. Der
Kurs hat eine Teilnehmerbegrenzung von
zehn Personen

Angebote fiir Eltern und Kinder:

Eltern-Kind Sport:

Spiel und Spal’ durch Bewegung ist das
Motto des Kurses, in dem Motorik,
Gleichgewicht und die Konzentration
geférdert werden. Der Kurs hat eine
Teilnehmerbegrenzung von zehn Personen.
Er findet Online statt und es handelt sich
hierbei um ein offenes Angebot.

Eltern- Kind —Rallye:

Entdecken Sie die Umgebung der
Einrichtung gemeinsam mit lhren Kindern zu
Ful und erfahren Sie, was lhre Kinder
schon alles Rund um die Einrichtung
kennen.

Bitte melden Sie sich bis fiinf Tage vor
Kursbeginn bei uns an:
rettungszwerge@drk-mulheim.de
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